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Høring om forslag t il endringer i forskrift om kont roll av nettvirksomhet  -  tariffer

Det v ises t i l høringsbrev av 29.11.2017 fra NVE. Norsk Gart nerforbund (NGF) har følgende svar
pah ringen .

Beskrivelse av forbruksmønster i gart neriene

Vekst husgart neriene bruker elkraft t il å produsere varme gjennom el-kj eler eller varmepumper.
Vi varmer o pp vekst huset for å opt imalisere fotosynt esen. Varme i vekst hus er lik prosessvarme.
I t illegg bruker de flest e gart neriene elkraft t il belysning for økt fot osynt ese. Avhengig av
plant eslag, får plant ene lys 10, 18 eller 20 t imer pr døgn. Effekten vil derfor være ent en Oeller
100 % i de gitt e t imene. Timer med forbruk for bruk av elekt risk lys i gart neriene varierer fra
1400 t imer t il over 4000 t imer i året . De flest e gart nerier har t ariff for ut kobl bart forbruk på
el kjele og priorit ert overføring t il lys. Det er separat e målere for lys og el t il varme.

NGFs vurde ring av de ulike modellene

A) Høringsdokument et bærer preg av å vurdere virkning først og fremst for husholdninger og i
noen grad kontorbygg. Vi f inner ikke at konsekvensene for små næringer som benyt t er elkraft
som produksjonsmiddel, er t ilst rekkelig ut redet . Det ligger som en uutt alt premiss i høringen at
det er t emperat urkorrelert forbruk som skal styres i ønsket ret ning. I praksis virker det som
forslaget i overveiende grad ønsker å st yre elekt riske oppvarming t il t ider av året og døgnet med
lav belast ning.

En lang rekke bedrif ter bruker elkraft på en helt annen måt e. Vi nevner belysning i vekst hus,
kj ølelager, j ordbruksvanning, kornt ørker, t revarefabrikker, næringsmiddelindust ri. Forslaget har
ikke i t ilst rekkelig grad ut redet konsekvensene for denne t ype næringsvirksomhet .

Det er heller ikke ut redet hvordan ordningen med ut kobl bart forbruk skal f ungere sammen med
de to foreslått e alt ernat ivene 1- «Abonnert effekt » og 3- «Time of use».
Vi finner heller ingen vurdering av prisdifferensiering innenfor 12-måneders perioden ved
«Abonnert effekt ». Slik differensiering må t il for at modellen skal virke hensikt smessig.

Høringsdokument et har heller ingen ut redning om hvordan forslagene vil påvirke nye grønne
næringer so m vil ut nyt t e norsk fornybar vannkraft t il fornuft ig produksj on.

På bakgrunn av dett e ber vi om at fo rskrift en IKKE endres.
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B1) Hvis NVE likevel velger å gjennomføre forskrift sendring ber NGF om at alt ernat ivet «M ålt

effekt » velges som modell. En forut set ning for at det t e alt ernat ivet skal fungere ett er hensikt en,

både for nett selskap og næringslivet , er at det blir krav om avlesning/ avregning for maksimalt en

måned. NGF har i t id ligere høring gått inn for dett e. Vi vil ikke motsett e oss hyppigere

avlesning/ avregning hvis det kan kommuniseres på en forsvarlig måt e t il næringskundene.

B2) Forslaget om «Abonnert effekt » med 12 måneders bindingst id vil ikke gi våre brukere et

signal o m a redusere forbruket i høylast perioder. For et kjølelager med høyest behov

sommerst id vil bedrift en mått e abonnere for maksimalt effekt utt ak i j uli. Alt ernat ivt vil

næringskunden kunne be om et ekst remt lavt abonnement og så bet ale overforbruk i noen kort e

sommermåneder. Ingen av alt ernat ivene løser oppgaven med a begrense forbruket i

høylast per ioder vint erst id.

Tilsvarende vil det være for bruk av lys i vekst hus. Lys i vekst hus brukes allt id minst 10 måneder i

året . For noen vekst husbedrift er vil det være mulig å drive ut en lys i j uni og j uli. Lys er oft e en

forut set ning for drift og produksj on i vint ermånedene. Så lenge høringsnot at et ikke beskriver

hvordan «Abonnert effekt » skal f ungere sammen med ut koblingst ariffer og heller ikke antyder

prisdifferensiering gjennom døgnet , vil veksthusgart neriene sannsynligvis velge å abonnere på

100 % av maksimalt ut t ak. Dermed får ikke bedrift en noe insit ament t il a redusere bruk av

elkraft i høylast perioder.

Når det gjelder bruk av elkraft t il varme, vil forslaget kunne føre t il j evnt og flat t elforbruk, og

ikke st imulere t il fleksibilit et . Mange gart nerier har store buffertanker som kan lagre varmt vann.

Vannet kunne varmes opp i lavlast perioden om nat t en eller midt på dagen, får sa a t as ut i

sent ralvarmenett et ett er behov i høylast perioder. Det vil kunne gi ønsket fleksibilit et og null

forbruk i kort e høylast perioder. 12-måneders fast abonnement vil ikke være noe pådriver for en

slik løsning og result at et er at gart neriene vil ut nytt e et relat ivt høyt abonnement også i

høylast perioden. «Abonnert effekt » vil derfor virke mot sin hensikt for vår næring og ikke

st imulere t il invest ering i utstyr for varmelagring.

Det er en svakhet ved høringsnot atet i at man ikke har vurdert ulik prising av privat forbruk og

næringskunder .

NGF går imot at modellen med «Abonnert effekt» benytt es hvis forskriften endres.

B3) Alternativet med "Tidsavhengig energiledd" kunne vært int eressant , men med de

regneeksempler som benytt es er modellen helt uegnet for produksjonsbedrift er som fort r innsvis

bruker elkraft på dagt id når arbeidst akerne er på jobb. 250 % prisøkning på alt elforbruk om

vint eren fra kl 6-20 vil gi st ore utfordringer i de flest e bedrift er.

NGF går imot at modellen med «Tidsavhengig energiledd» («Time of use») benyt tes hvis

forskrift en endres.
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Konklusj on :

A) NGF ber om at endring i forskrift ikke gjennomføres nå fordi konsekvensene av forslaget er
for dårlig ut redet .

B) Hvis endring likevel blir iverksatt bør «M ålt effekt » med maksimalt 1-måneds
avregningsperiode velges som modell. Abonnert effekt med 12-måneders varighet vil ikke gi

noen premiering for aflytte forbruk t il lavlast perioder og vil derfor ikke innfr i målsett ingen.

C) Ordningen med ut koblbart forbruk må videreføres.

Med vennlig hilsen
Norsk Gart nerforbundc c.
Sidsel Bøckman
seniorrådgiver energirådgiver


